МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт Европы Российской академии наук

(ИЕ РАН)

ПРИКАЗ

28 апреля 2023 г.                                                          № 04 - ЗК

Москва

     Об утверждении перечня товаров, работ, услуг,

     закупки которых осуществляются

      у субъектов малого и среднего предпринимательства

             Во исполнение Федерального закона от 18 июля 2011 г. №223-ФЗ "О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц", согласно постановлению Правительства

Российской Федерации от 11 декабря №1352 «Об особенностях участия субъектов малого и

среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц», а также Постановлением Правительства Российской Федерации от 07 июля

2021 г. № 1128 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации по вопросам участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц и признании утратившими силу

отдельных положений некоторый актов Правительства Российской Федерации» в целях

привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к закупкам, осуществляемым

Федеральным государственным бюджетным учреждением науки Институтом Европы

Российской академии наук (далее-ИЕ РАН)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у

субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень) для нужд ИЕ РАН в

редакции согласно Приложения к настоящему приказу.

2. Контрактному управляющему Загурской О.В.  разместить в Единой информационной

системе в сфере закупок утвержденный Перечень в течение пяти рабочих дней с момента

подписания настоящего приказа.

3. Заведующему отделом автоматизации Слесаренко М.А. разместить на сайте ИЕ РАН в

сети «Интернет» утвержденный Перечень в течение пяти рабочих дней с момента подписания

настоящего приказа.

4. С 28 апреля 2023 года обеспечить осуществление закупок у субъектов малого и

среднего предпринимательства, если закупаемые товары, работы, услуги включены в Перечень.

5. При наличии обоснований, исключающих закупку у субъектов малого и среднего

предпринимательства, исполнителям по договорам в составе документов на закупку в

письменной форме изложить данные обстоятельства.

6. Признать утратившим силу приказ от 14 июня 2022 года №07-3К.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за контрактным управляющим

Загурской О.В.

Директор

Чл.-корр. РАН                                                                                                             Ал. А. Громыко

Ознакомлены:                                                                                                        О. В. Загурская

                                                                                                                                  М.А.Слесаренко

Приложение № 1

к Приказу № 04-ЗК от 28 апреля 2023 года

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются

у субъектов малого и среднего предпринимательства

№

п/п

Классификаци

я по ОКПД 2
Наименование товаров, работ, услуг

1.  17.12.14.110 Бумага для печати

2.  18.12.14.000

Услуги по печатанию книг, географических карт, гидрографических или

аналогичных карт всех видов, репродукций, чертежей и фотографий,

открыток

3.  22.11.11.000 Шины и покрышки пневматические для легковых автомобилей новые

4.  26.20.11.110

Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки,

планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе

совмещающие функции мобильного телефонного аппарата

5.  26.20.15.110 Персональные электронно-вычислительные машины

6.  26.20.15.120 Системные блоки

7.  26.20.15.140 Моноблоки

8.  26.20.15.150 Автоматизированное рабочее место

9.  26.20.16.110 Клавиатуры

10.  26.20.16.120 Принтеры

11.  26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру

12.  31.01.12.110 Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений

13.  31.01.12.130 Шкафы офисные деревянные

14.  31.01.12.139 Шкафы  деревянные прочие

15.  31.01.12.131 Шкафы для одежды деревянные

16.  31.01.12.140 Стеллажи офисные деревянные

17.  31.01.12.150 Тумбы офисные деревянные

18.  31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

19.  31.01.12.160 Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

20.  41.20.40.200
Работы по сохранению и воссозданию нежилых зданий, являющихся

объектами культурного наследия

21.  43.99.90.200
Работы строительные специализированные, не включенные в другие

группировки, на объектах культурного наследия

22.  45.20.21.222 Услуги по ремонту и поверке контрольно-измерительных приборов

23.  55.10.10.000

Услуги по предоставлению временного жилья для посетителей с

обеспечением ежедневной уборки номера (за исключением услуг по

предоставлению помещений по договорам краткосрочного найма)

24.  58.11.12.000 Книги печатные профессиональные, технические и научные

25.  62.01.29.000 Оригиналы программного обеспечения прочие

26.  68.20.12.900
Услуги по сдаче в аренду (внаем) собственных или арендованных прочих

нежилых помещений

27.  71.12.12.190
Услуги по инженерно-техническому проектированию зданий прочие, не

включенные в другие группировки

28.  71.12.12.130

Услуги, связанные с разработкой инженерно-технической проектной

документации по консервации, ремонту, реставрации, приспособлению и

воссозданию зданий, являющихся объектами культурного наследия

29.  72.20.29
Услуги, связанные с научными исследованиями и экспериментальными

разработками в области гуманитарных наук, прочие

30.  79.11.11.000 Услуги по бронированию авиабилетов

31.  80.20.10.000 Услуги систем обеспечения безопасности

32.  81.22.11.000 Услуги по мытью окон

      33. 81.22.12.000 Услуги по чистке и уборке специализированные

https://okpd.garant.ru/#/okpd/22.11.11.000
https://okpd.garant.ru/#/okpd/26.20.15.110
https://okpd.garant.ru/#/okpd/26.20.15.120
https://okpd.garant.ru/#/okpd/26.20.15.140
https://okpd.garant.ru/#/okpd/26.20.15.150
https://okpd.garant.ru/#/okpd/26.20.16.110
https://okpd.garant.ru/#/okpd/26.20.17.110
https://okpd.garant.ru/#/okpd/31.01.12.110
https://okpd.garant.ru/#/okpd/31.01.12.130
https://okpd.garant.ru/#/okpd/31.01.12.130
https://okpd.garant.ru/#/okpd/31.01.12.131
https://okpd.garant.ru/#/okpd/31.01.12.140
https://okpd.garant.ru/#/okpd/31.01.12.150
https://okpd.garant.ru/#/okpd/31.01.11.150
https://okpd.garant.ru/#/okpd/31.01.12.160
https://okpd.garant.ru/#/okpd/41.20.40.200
https://okpd.garant.ru/#/okpd/41.20.40.200
https://okpd.garant.ru/#/okpd/45.20.21.222
https://okpd.garant.ru/#/okpd/62.01.29.000
https://okpd.garant.ru/#/okpd/71.12.12.190
https://okpd.garant.ru/#/okpd/71.12.12.190
https://okpd.garant.ru/#/okpd/79.11.11.000
https://okpd.garant.ru/#/okpd/80.20.10
https://okpd.garant.ru/#/okpd/81.22.11.000
https://okpd.garant.ru/#/okpd/81.22.12.000